
6
12

Stalo se
Svatý Florián-ochránce nejen hasičů

Co nás pálí -
14 Když hoří na sídlišti .

Tri metry k životu jsou někdy hodně důležitě, 
stejně je nazván apel hasičů 

a #

r - . I - res-i** -THEE *

Příběh jednoho sboru •
18 SDH byl v Nehvizdech založen 

v roce 1883
Navštívili jsme jeden z nej starších sborů v CR 
na Praze-východ

Technika I
26 Červený zachránce

Vpražských Komořanech mají jednu z nejmo
dernějších technik

32 Stáří nezastavíš, vždy tě dostihne
Jak dlouho bude ještě sloužit nesmrtelná Skoda 
RTHP 706 ve Veltrubechš

Vzdělání
64 Plyn a jeho záludnosti

Fám a mýtů kolem plynu je hodně, na některé 
se podíváme blíže

68 Krátké povídání o krvi a plazmě, aneb co 
jste možná nevěděli
Jak se stát prvodárcem krve a plazmy? Jde
o veskrze jednoduchou záležitost

74 Základní kroky ke služebnímu poměru 
uHZS ČR
Stát se profesionálním hasičem není dopřáno 
každému, ale není to až tak složité

Manželka hasiče
78 Jsem na něho pyšná

Manželky profesionálních hasičů jsou na své 
muže právem hrdé

Píšete nám
84 Akce, oznámení
86 Hašiči pohledem dětí

Speciální technika
40 Hasiči ze Synthosu

Byli jsme se podívat za podnikovými hasiči v 
Kralupech

Nostalgie
88 Bližnímu ku pomoci

Hasičské muzeum v Brandýse nad Labem 
je otevřeno do 26. 9. 2021.

Hasební pomůcky
50 Zachraňují životy

Je mnoho pomůce pro záchranu lidí z naboura
ných aut, některě vám ukážeme

58 Oblek chrání životy hasičů
Není oblek jako oblek, ty hasičské patíí nutně 
k nej kvalitnějším

Zábava
94 Soutěžte s námi


